2021 年 5 月吉日

御協賛大学・関係各社各位

弊社企画イベントにおける新型コロナウイルス対策について

（美術・芸術進学相談会 秋葉原会場）

拝啓 平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により、弊社では感染防止のため以下の通り対策を徹底いたします。つきまして

は諸事情をご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

1） ご協賛大学、関係各社、来場者へのお願い

・開催日の 14 日以内に海外への渡航歴のある方、咳や発熱、倦怠感のある方は来場をご遠慮いただきます。

・入場時にはマスクの着用をお願いします。弊社でご用意もいたしますが在庫に限りがありますのでご持参を

お願いいたします。

・消毒液による手指の殺菌をお願いいたします。入退場口および場内の要所に消毒液を設置しますので適宜ご利用

ください。

・受付時に非接触型体温計による検温を行いますのでご協力をお願いいたします。37.5度程度の発熱がある場合には

ご入場をお断りします。

・場内で頻繁に咳やくしゃみを繰り返す方がいらっしゃった場合は、会場外で休養をとっていただいた上で、改善

しない場合はご退場いただくようお願いいたします。

2） 運営スタッフについて

・運営側のスタッフについてもマスクの着用、手指の消毒を徹底いたします。

・開催 1 週間前からの検温で発熱が見られる場合は業務に就かせないようにいたします。

3） 会場内での物理的対策

・開場前の待機列を最小限に留められるような策を講じます。待機させる場合でも一定の間隔を空けさせるなどの誘導を

行います。

・場内を常時換気いたします。気温が低い場合や悪天候の場合もございますが、極力影響のないよう配慮しながら

行いますので何卒ご理解ください。

・入場口で配付物を配布するスタッフについてはビニール手袋を着用した上で対応いたします。

・相談コーナーには飛沫防止ボードを設置します。

・人数制限について

 〔会場内〕

  12 時 30～14 時 30 / 14時 30～16時 30  ２部に分け受付を行います。 各回 300 名上限。

時間帯により場内の人数制限が必要な場合は、入場制限を行い場内が密にならないよう運営致します。

※アキバスクエア会場 収容者人数最大 1,000 名の会場となり、緊急事態宣言下では上限人数の 50％として

同時間帯 500 名までの利用が可能。

〔講演〕

  各回 40 名の制限を設け実施致します。 ※最大収容者数 180 名

 〔相談ブース〕

  待機者が多くならないよう、大学様毎に整理券を準備し密集しないよう策を講じます。

・アンケートについては、Web 上での収集とし、記入コーナーに来場者が集中しないようにいたします。

以上

敬具

ライオン企画株式会社

東京本社〒161-8520 東京都新宿区中落合 1-6-12

TEL.03-5982-2365

大阪支社〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-4-14 ショーレイビル

TEL.06-6374-4581